

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



**SANTA RITA**  
PREFEITURA MUNICIPAL

## ATOS DO PODER EXECUTIVO Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 1.529/2014.

*Dispõe sobre a nomeação dos conselheiros "Titulares e Suplentes", indicados para compor o CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI (Biênio 2014 – 2016), dá outras providências.*

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA (PB), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que dispõe o Art. 4º, bem como o que preceitua o Parágrafo Único da LEI MUNICIPAL Nº 1.403, de 11 de maio de 2010.

### RESOLVE:

**ART. 1º - NOMEAR**, os representantes do PODER PÚBLICO – GOVERNO, para comporem na condição de conselheiros "Titulares e Suplentes", conforme indicações, o **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI**, para o Biênio – 2014/ 2016, conforme preceitua os incisos I e II do Art. 5º da LEI Nº 1.403, de 11 de maio de 2010:

#### PODER PÚBLICO – GOVERNO:

- SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SMAS:

Titular: JOSEFA DE OLIVEIRA E SILVA  
Suplente: DAYANA DA SILVA SOUTO

- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS:

Titular: LAUDIENE FERNANDES DA COSTA  
Suplente: MÉRCIA MARTINS SANTOS

- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SME:

Titular: TANIA MARIA DA SILVA  
Suplente: BERNADETE MATIAS DE ARAÚJO

- CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES – SANTA RITA (PB):

Titular: VANDA DE VASCONCELOS OLIVEIRA  
Suplente: JOSELITO CARNEIRO DE MORAIS

**ART. 2º - NOMEAR**, os representantes do SOCIEDADE CIVIL – ORGANIZADA, para comporem na condição de conselheiros "Titulares e Suplentes", conforme indicações, o **CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO – CMDI**, para o Biênio – 2014/ 2016, conforme preceitua os incisos I e II do Art. 6º da LEI Nº 1.403, de 11 de maio de 2010:

#### SOCIEDADE CIVIL – ORGANIZADA:

- ASSOCIAÇÃO PROMOCIONAL DO ANCIÃO – ASPA (DONA LICOTA CARNEIRO DA CUHA MAROJA):

Titular: JOANALINE SILVA CORREIA  
Suplente: PETRÔNIO FERNANDES BELTRÃO

- CASA DO ANCIÃO – ASFA: MARIA RIBEIRO DE LIMA:

Titular: LÚCIA COSTA DE ALBUQUERQUE  
Suplente: MARIA DAS GRAÇAS C. ALBUQUERQUE

- PASTORAL DO IDOSO – PAROQUIA SÃO PEDRO E SÃO PAULO:

Titular: ALICE CORREIA DE SOUZA  
Suplente: GILVÂNIA FERREIRA PEREIRA

- ASSOCIAÇÃO DE CRIATIVIDADE ARTÍSTICA E DESPORTIVA DE DEFICIENTES DA PARAÍBA – ACARDD/ PB:

Titular: SEVERINA GORETE VITURINO DE ALMEIDA  
Suplente: LUISA HONÓRIO DA SILVA

**ART. 3º** - Esta portaria terá vigor na data de sua publicação, ficando desta forma, revogadas todas as disposições anteriormente em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Rita,  
Estado da Paraíba.

Santa Rita (PB), 14 de agosto de 2014.

Publique-se;  
Registre-se;  
Dê-se ciência.

SEVERINO ALVES BARBOSA FILHO

Prefeito Constitucional  
Santa Rita (PB)

PORTARIA Nº 1553/2014

Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor efetivo e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, nos usos das atribuições previstas na lei orgânica do município,

### RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO** de 03 (três) meses a servidora **MARIA OSANEIDE DA SILVA**, ocupante do cargo de Professora, matrícula funcional nº0042522, com lotação fixada na Secretaria Municipal de Educação, com vigência de 18/08/2014 a 15/11/2014.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se,

Registre-se.

Santa Rita/PB, 14 de agosto de 2014.

SEVERINO ALVES BARBOSA FILHO

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário  
Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



**SANTA RITA**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Prefeito

## PORTARIA Nº 1554/2014

Dispõe sobre Licença Prêmio de servidor efetivo e adota outras providências.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, Estado da Paraíba, nos usos das atribuições previstas na lei orgânica do município,

### RESOLVE:

**Art. 1º - CONCEDER LICENÇA PRÊMIO** de 06 (seis) meses a servidora **EUGENIA FRANCISCA DUARTE FIALHO**, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços, matrícula funcional nº0001973, com lotação fixada na Secretaria Municipal de Educação, com vigência de 04/08/2014 a 04/02/2015.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04 de agosto de 2014.

Publique-se,

Registre-se.

Santa Rita/PB, 15 de agosto de 2014.

**SEVERINO ALVES BARBOSA FILHO**

Prefeito

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 060/2014, Processo nº 086/2014, Dispensa nº 031/2014. **Contratante:** Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB. **Contratado:** Verônica Jerônimo da Silva, CPF: 032.304.334-83. **Objeto:** Locação de imóvel, situado à Rua Siqueira Campos, 49, Centro, destinado ao funcionamento da Secretaria de Políticas Públicas para as Mulheres. **Valor Mensal:** R\$: 1.800,00 (Hum mil e oitocentos reais) - **Valor Total:** R\$: 21.600,00 (Vinte e um mil e seiscentos reais). **Vigência:** 12 meses, a partir da assinatura. **Fundamentação legal:** Art. 24, Inciso X, da Lei Federal nº. 8.666/93. **Dotação Orçamentária:** 02.130-08.244.1703-2087-3390.36-000. **Data da assinatura:** 18 de Agosto de 2014.

Severino Alves Barbosa Filho  
Prefeito Constitucional

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. 038/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

**OBJETO:** SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DE ESCOLAS E CRECHES DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGO o procedimento em favor das empresas: LIMP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 10.526.490/0001-18, para os lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 917.700,00 (Novecentos e dezessete mil e setecentos reais); A3 CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 15.100.496/0001-42, para os lotes 03 e 04, perfazendo o valor total de R\$ 882.600,00 (Oitocentos e oitenta e dois mil e seiscentos reais) e SL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.663.081/0001-63, para o lote 05, perfazendo o valor total de R\$ 466.500,00 (Quatrocentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global de R\$ 2.266.800,00 (Dois milhões duzentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais) classificada pelo critério do menor preço por lote, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº 4.985/2003, no Art. 7º, inciso IV, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, ficam convocadas as proponentes para assinatura das Atas de Registro de Preços, nos termos do Art. 64, *caput*, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Santa Rita, 19 de Agosto de 2014.

**Severino Alves Barbosa Filho**  
Prefeito Constitucional

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 061/2014, Processo nº 094/2014, Adesão ao Sistema de Registro de Preços nº 005/2014. **Contratante:** Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB. **Contratada:** Raimundo Ademar Fonseca Pires-EPP. **CNPJ:** 07.526.979/0001-85. **Objeto:** Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis (Carne, frango, peixes, frios e laticínios, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB. **Valor:** R\$: 1.187.757,00 (Hum milhão, cento e oitenta e sete mil, setecentos e cinquenta e sete reais). **Vigência:** Até o final do exercício financeiro de – 31/12/2014, a partir da publicação. **Fundamentação legal:** Art. 8º do Decreto Federal nº 3.931/2001 e no Art. 9º do Decreto nº 5.717/2006. **Dotação Orçamentária:** 02.101-10122.2605-2042-3390.30-000-10.302.1617-2056-3390.30-000-3390.30-015-02.111-08.122.2701-2067 - 3390.30-000-08.244.1703-2071-3390.30-000-08.244.1707-2072-3390.30-000-08.244.1704-2073-3390.30-000-08.244.1704-2074-3390.30-000-08.244.1704-2075-3390.30-000-08.244.1704-2076-3390.30-000-02.080-12.361.1404.2018-

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



**SANTA RITA**  
PREFEITURA MUNICIPAL

3390.30-000-12.361.1404.2019-3390.30-000-12.361.1404.2021-3390.30-000-3390.30-020. **Data da assinatura:** 13 de Agosto de 2014.

Severino Alves Barbosa Filho  
**Prefeito Constitucional**

## TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº105/2014

ADESÃO AO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2014

OBJETO:AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE SANTA RITA.

Com base nas informações constantes no Processo em referência, através da Adesão à Atade Registro de Preços 001/2014 do Pregão Presencial SRP nº. 001/2014, Prefeitura Municipal de Custódia- PB, de acordo com o Relatório emitido pela Comissão de Licitação da SMS, abalizado pelo Parecer da Assessoria Jurídica, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o Relatório, RATIFICO e ADJUDICO a contratação em favor da empresa: MEGA MASTER COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº. 08.370.039/0001-02, itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 31 perfazendo valor global de R\$ 1.385.685,57 (Um milhão trezentos e oitenta e cinco mil seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos), para a aquisição em referência, fundamentada no Art. 8º, do Decreto Federal nº 3.931/2001 e no Art. 9º do Decreto nº 5.717/2006, e, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura dos instrumentos de contrato, nos termos do Art. 64, *caput*, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Santa Rita, 20 de Agosto de 2014.

**SEVERINO ALVES BARBOSA FILHO**  
PREFEITO CONSTITUCIONAL

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº. 052/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) – BOTIÕES 13 KG, PARA ENTREGA PARCELADA, NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PB.

Com base nas informações constantes no referido Pregão, e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório da Comissão Permanente de Licitação, e HOMOLOGO o procedimento em favor da empresa: H M MONTEIRO DE MELO - ME, CNPJ: 11.776.834/0001-00, para os itens 01, 02 e 03, perfazendo o valor global de R\$ 159.600,00 (Cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais) classificada pelo critério do menor preço por item, com base no Art. 7º, Inciso IV, do Decreto Municipal nº

4.985/2003, no Art. 7º, inciso IV, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocada a proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, *caput*, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no Art. 81 deste mesmo diploma legal.

Santa Rita, 20 de Agosto de 2014.

**Severino Alves Barbosa Filho**  
Prefeito Constitucional

## PROCESSO Nº 114/2014

### DISPENSA DE LICITACAO Nº. 032/2014

#### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO À PRAÇA GETÚLIO VARGAS, 68-A, CENTRO, SANTA RITA/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB EM ATENDIMENTO DE NECESSIDADE PRECIPUA DA ADMINISTRAÇÃO.

Com base nas informações constantes no Processo nº. 114/2014, referente à Dispensa de Licitação nº. 032/2014, embasado no Relatório da Comissão Permanente de Licitação, Parecer da Coordenadoria Jurídica, e ratificada pela Procuradoria Geral do município e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho o relatório, **RATIFICO** o presente em favor do Sr. **ADEILTON DA PENHA SANTOS**, inscrito no CPF sob o nº 058.040.944-91 e RG sob o nº 179.719-SSP/PB, com vigência de 12 (doze) meses, sendo valor mensal de R\$ 2.800,00 (Dois mil e oitocentos reais), perfazendo um Valor Global de R\$: 33.600,00 (Trinta e três mil e Seiscentos reais), fundamentada no Art. 24, Inciso X, da Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores, em consequência, fica convocado o proponente para assinatura do instrumento de contrato, nos termos do Art. 64, *caput*, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Santa Rita-PB, 20/08/2014.

**SEVERINO ALVES BARBOSA FILHO**  
Prefeito Constitucional

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇO Nº 003 e 004/2014

Processo Licitatório nº 078/2014 Pregão Presencial nº 013/2014

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA E MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES EM ANDAMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS.

O Prefeito do Município de Santa Rita, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial 013/2014, devidamente homologado, RESOLVE, nos termos da Lei nº 8.666/93, e nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, do Decreto Federal nº 3.555/2000 e 7.892/2013, e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do objeto do presente Pregão:

Ata de Registro de Preços nº 003/2014

Empresa: DATASOL INFORMATICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				CNPJ: 02.538.085/0001-91		
ITEM	UNID.	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unit R\$	Preço Total R\$
01	UNID	20	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS 150 MBPS	TP LINK	59,90	1.198,00
02	UNID	20	ADAPTADOR DE REDE WIRELESS 300Mbps	TP LINK	99,00	1.980,00
03	UNID	100	APARELHO DE TELEFONE COM FIO E CHAVE	ELGIN	59,70	5.970,00
04	UNID	30	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	PANASONIC	159,50	4.785,00
05	UNID	10	ACCES POINT WIRELESS 2.4GHZ 54MBPS ANTENA DE 12 DBI	TP LINK	449,50	4.495,00
06	UNID	50	BATERIA PARA NO-BREAK 7AMP 12V	ENERGY LUX	70,00	3.500,00
07	UNID	30	BATERIA PARA PLACA MÃE LITHIUM 3V (PILHA)	PANASONIC	8,50	255,00
08	UNID	50	CABO DE REDE UTP SOHO 305M	MULTLASER	301,50	15.075,00
09	UNID	100	CABO USB	LEADERSHIP	8,00	800,00
10	UNID	100	CAIXA DE SOM USB	LEADERSHIP	32,90	3.290,00
11	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON PRETO	EPSON	48,00	1.440,00
12	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON COLOR AZUL	EPSON	50,00	1.500,00
13	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON COLOR MAGENTA	EPSON	50,00	1.500,00
14	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON COLOR AMARELO	EPSON	50,00	1.500,00
15	UNID	150	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 122	HP	47,90	7.185,00
16	UNID	150	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 122	HP	40,00	6.000,00
17	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 15	HP	65,00	1.950,00
18	UNID	20	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP ORIGINAL COLOR REF. 17	HP	145,00	2.900,00
19	UNID	100	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 21	HP	62,00	6.200,00
20	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. 21B	HP	39,90	1.995,00
21	UNID	100	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 22	HP	78,00	7.800,00
22	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 27	HP	69,40	3.470,00
23	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 27B	HP	39,90	1.995,00
24	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA COLOR REF. 28	HP	78,90	3.945,00
25	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 56	HP	68,50	2.055,00
26	UNID	20	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 57	HP	97,50	1.950,00
27	UNID	150	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 60	HP	65,00	9.750,00
28	UNID	150	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 60	HP	61,00	9.150,00
29	UNID	100	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 60B	HP	39,90	3.990,00
30	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO 74	HP	54,90	2.745,00
31	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HPCOLOR REF.75	HP	69,90	3.495,00
32	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF.78	HP	159,00	4.770,00
33	UNID	100	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 901	HP	59,00	5.900,00
34	UNID	100	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 901	HP	89,00	8.900,00
35	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 92	HP	63,50	3.175,00
36	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 93	HP	82,90	4.145,00
37	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR PRETO REF. 950	HP	89,50	4.475,00
38	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR AZUL REF. 951	HP	79,90	2.397,00
39	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR AMARELO REF. 951	HP	79,90	2.397,00
40	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR MAGENTA REF. 951	HP	79,90	2.397,00
41	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR E AMARELO REF. 940	HP	65,00	1.950,00
42	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR HP AZUL REF. 940	HP	65,00	1.950,00
43	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP VERMELHO REF. 940	HP	65,00	1.950,00
44	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 940	HP	89,90	2.697,00
45	UNID	5	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP PRETO E AMARELO REF. 940	HP	199,00	995,00
46	UNID	5	CABEÇA DE IMPRESSÃO HP COLOR AZUL E VERMELHO REF. 940	HP	199,00	995,00
47	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 662	HP	29,00	1.450,00
48	UNID	50	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR REF. 662	HP	33,50	1.675,00
49	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 670	HP	29,90	897,00
50	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR AMARELO REF. 670	HP	34,50	1.035,00
51	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR AZUL REF. 670	HP	34,50	1.035,00
52	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR MAGENTA REF. 670	HP	34,50	1.035,00
53	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR AMARELO REF. 88	HP	67,00	2.010,00
54	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR AZUL REF. 88	HP	67,00	2.010,00
55	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP COLOR VERMELHO REF. 88	HP	67,00	2.010,00
56	UNID	30	CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP PRETO REF. 88	HP	75,50	2.265,00
57	UNID	500	CD-R - VIRGEM 52X 80 MIN	NIPPONIC	0,79	395,00
58	UNID	800	CONECTORES DE REDE	WURTH	0,69	552,00
59	UNID	30	DISCO RÍGIDO INTERNO 7.2 RPM DE 1TB	WESTERN DIGITAL	325,00	9.750,00
60	UNID	30	DISCO RÍGIDO INTERNO 7.2 RPM DE 2TB	WESTERN DIGITAL	469,00	14.070,00
61	UNID	30	DISCO RÍGIDO EXTERNO USB 500GB	WESTERN DIGITAL	291,00	8.730,00
62	UNID	20	DISCO RÍGIDO EXTERNO USB 1TB	WESTERN DIGITAL	352,00	7.040,00

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



## SANTA RITA

PREFEITURA MUNICIPAL

63	UNID	30	DISCO RÍGIDO INTERNO 7.2 RPM DE 500GB	WESTERN DIGITAL	268,00	8.040,00
64	UNID	800	DVD-R - VIRGEM 8X 120 MIN	NIPPONIC	0,90	720,00
65	UNID	50	ESTABILIZADOR PROTETOR 330 VA 220-110	ENERGY LUX	72,00	3.600,00
66	UNID	100	ESTABILIZADOR PROPETOR 500 VA 220-110	ENERGY LUX	126,50	12.650,00
67	UNID	50	ESTABILIZADOR 1000VA 220-110	ENERGY LUX	244,80	12.240,00
68	UNID	20	ESTABILIZADOR 1500 VA 220-110	ENERGY LUX	275,00	5.500,00
69	UNID	10	ESTABILIZADOR 2000 VA 220-110	ENERGY LUX	342,00	3.420,00
70	UNID	20	ETOKEN PRO 72K	ALADDIN	295,00	5.900,00
71	UNID	30	FILTRO DE LINHAS 4 TOMADAS PADRÃO NOVO	ENERGY LUX	21,00	630,00
72	UNID	30	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS PADRÃO NOVO	ENERGY LUX	29,00	870,00
73	UNID	30	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX2190	EPSON	49,00	1.470,00
74	UNID	30	FITA IMPRESSORA MATRICIAL LX 300	EPSON	8,90	267,00
75	UNID	30	FITA IMPRESSORA MATRICIAL FX 890	EPSON	19,00	570,00
76	UNID	150	FONTE ATX 500 W	GM	50,00	7.500,00
77	UNID	30	FONTE PARA NOTEBOOK UNIVERSAL 60W	MULTILASER	233,50	7.005,00
78	UNID	30	FONTE REAL ATX 450W	GM	125,00	3.750,00
79	UNID	30	FONTE REAL ATX 700W	GM	239,80	7.194,00
80	UNID	10	FORMULÁRIO CONTÍNUO 240 X 140 2 VIAS BRANCO	UNION	185,00	1.850,00
81	UNID	10	FRAGMENTADORA ATÉ 30 FOLHAS - CD - DVD - CARTÃO DE CRÉDITO	MENNO	622,00	6.220,00
82	UNID	50	GABINETE ATX COM FONTE 450 W	GM	155,00	7.750,00
83	UNID	100	GRAVADOR DVD RW 22X PR SATA	SAMSUNG	73,00	7.300,00
84	UNID	20	IMPRESSORA MATRICIAL 136 COLUNAS	EPSON	3.598,00	71.960,00
85	UNID	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR SEM FIO RESOLUÇÃO 5760 X 1440 DPI, ATÉ 33 PPM, CAPACIDADE PARA 100 FOLHAS	EPSON	999,50	9.995,00
86	UNID	30	IMPRESSORA LASER PRO MONOCROMÁTICA RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, ATÉ 18 PPM, CICLO MENSAL DE 5000 PÁGINAS, CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS	HP	615,50	18.465,00
88	UNID	30	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR, RESOLUÇÃO 4800 X 1200 DPI, ATÉ 20PPM, CICLO MENSAL DE 1000 PÁGINAS, CAPACIDADE 60 FOLHAS	HP	285,00	8.550,00
89	UNID	20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR SEM FIO RESOLUÇÃO 1200 X 1200 DPI, ATÉ 23PPM, CICLO MENSAL 1000 PÁGINAS, CAPACIDADE PARA 400 FOLHAS	HP	389,00	7.780,00
90	UNID	20	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR COM FAX RESOLUÇÃO 4800 X 1200 DPI, ATÉ 8 PPM, CICLO MENSAL 3000 PÁGINAS, CAPACIDADE 80 FOLHAS	HP	475,00	9.500,00
92	UNID	30	IMPRESSORA JATO DE TINTA COLOR RESOLUÇÃO 4800 X 1200 DPI, ATE 32 PPM, CICLO MENSAL DE 1250 PÁGINAS, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS	HP	495,00	14.850,00
93	UNID	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR RESOLUÇÃO 4800 X 1200 DPI, ATE 32 PPM, CICLO MENSAL DE 1250 PÁGINAS, CAPACIDADE PARA 250 FOLHAS	HP	789,00	7.890,00
94	UNID	30	KITE TECLADO MULTIMÍDIA USB E MOUSE ÓPTICO USB	MICROSOFT	159,00	4.770,00
95	UNID	30	KITE TECLADO MULTIMÍDIA USB E MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO	MICROSOFT	245,00	7.350,00
96	UNID	20	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS USB RESOLUÇÃO 01,25M, FREQUENCIA DE OPERAÇÃO 29,49MHZ, PROCESSADOR 8051, SENSOR ÓPTICO CCD LINEAR 2048 PIXEL	HONEYWELL	599,90	11.998,00
97	UNID	20	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS USB VELOCIDADE DE LEITURA 400 LEITURAS/SEGUNDO, TECNOLOGIA LINEAR IMAGER, SUPERIOR À TECNOLOGIA LASER, LER CÓDIGO FIEBAPAN (BOLETO), DISTANCIA DE LEITURA ATÉ 60 CM	ELGIN	499,99	9.999,80
98	UNID	15	MALA PARA NOTEBOOK 14"	CLONE	99,00	1.485,00
99	UNID	20	MÁQUINA FOTOGRÁFICA DIGITAL 14.1 MP	SONY	498,00	9.960,00
100	UNID	50	MEMÓRIA 2GB DDR3	MARKIVISION	117,00	5.850,00
101	UNID	20	MEMÓRIA 2GB DDR2	MARKIVISION	139,50	2.790,00
102	UNID	50	MEMÓRIA 4GB DDR3	MARKIVISION	210,00	10.500,00
103	UNID	40	MEMÓRIA 8GB DDR3	MARKIVISION	399,90	15.996,00
104	UNID	30	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I5 4GB DDR3, 500GB, GRAVADOR DE DVD, PLACA MÃE ON-BOARD, KITE GABINETE COM FONTE ATX, TECLADO, MOUSE E MONITOR LED 19"	N3	2.190,00	65.700,00
105	UNID	30	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I7, 4GB, DDR3 1TB, GRAVADOR DE DVD, PLACA MÃE ON-BOARD, KITE GABINETE, COM FONTE ATX, TECLADO, MOUSE E MONITOR LED, 19"	N3	2.890,00	86.700,00
106	UNID	50	MICROCOMPUTADOR INTEL CORE I3, 4GB DDR3, 500GB, GRAVADOR DE DVD, PLACA MÃE ON-BOARD, KIT GABINETE COM FONTE ATX, TECLADO, MOUSE E MONITOR LED 19"	N3	1.795,00	89.750,00
107	UNID	30	MICROCOMPUTADOR INTEL PENTIUM DUAL CORE, 4GB DDR3, 500GB, GRAVADOR DE DVD, PLACA MÃE ON-BOARD, KIT GABINETE COM FONTE ATX, TECLADO, MOUSE E MONITOR LED 19"	N3	1.465,00	43.950,00
108	UNID	50	MONITOR 19" WIDESCREEN LED, RESOLUÇÃO MÍNIMA 1366 X 768 PIXEL	AOC	489,50	24.475,00
109	UNID	50	MONITOR LED DE 21,5", RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1600 X 900 PIXEL.	SAMSUNG	637,90	31.895,00
110	UNID	80	MOUSE ÓPTICO USB COM 3 BOTÕES	GM	18,50	1.480,00
111	UNID	50	NO-BREAK DE 1200VA 220/110	ENERGY LUX	430,00	21.500,00
112	UNID	30	NO-BREAK DE 1400VA 220/110	ENERGY LUX	529,50	15.885,00
113	UNID	10	NO-BREAK DE 2500VA 220/110	ENERGY LUX	1.260,00	12.600,00
114	UNID	10	NO-BREAK DE 3200VA 220/110	ENERGY LUX	1.740,00	17.400,00
115	UNID	30	NO-BREAK 600 VA S/ SAÍDA PARA BATERIA EXTERNA	ENERGY LUX	289,00	8.670,00
116	UNID	20	NO-BREAK 700 VA S/ SAÍDA PARA BATERIA EXTERNA	ENERGY LUX	333,50	6.670,00
117	UNID	30	NOTEBOOK CORE I3, 500GB, DVD 4GB, WEB CAM, TELA DE 14.1".	N3	1.799,00	53.970,00
118	UNID	30	NOTEBOOK CORE I5, 1TB, DVD 4GB, WEB CAM, TELA DE 14.1".	DELL	2.890,00	86.700,00
119	UNID	30	NOTEBOOK CORE I5, 500 GB, DVD 4GB, WEB CAM, TELA DE 14.1".	N3	2.490,00	74.700,00
120	UNID	20	NOTEBOOK CORE I7, 500GB, DVD 4GB, WEB CAM, TELA DE 14.1".	DELL	3.490,00	69.800,00
121	UNID	50	PACOTE SOFTWARE WINDOWS ORIGINAL	DELL	530,00	26.500,00
122	UNID	500	PAPEL A4 210 X 297, RESMA.	REPORT	16,50	8.250,00
123	UNID	30	PEN-DRIVE USB 2.0 16GB.	SANDISK	50,50	1.515,00
124	UNID	10	PEN-DRIVE USB 2.0 32GB.	SANDISK	98,00	980,00
125	UNID	50	PEN-DRIVE USB 2.0 4GB	SANDISK	28,37	1.418,50
126	UNID	50	PEN-DRIVE USB 2.0 8GB	SANDISK	37,50	1.875,00
127	UNID	50	PLACA DE REDE S FIO 150N PCI EXPRESS	TP LINK	55,00	2.750,00
128	UNID	20	PLACA DE REDE S FIO 300N PCI EXPRESS 2 ANTENAS.	TP LINK	149,90	2.998,00
129	UNID	10	PLACA DE VÍDEO 1GB PCI EXPRESS DDR3 64BITS	MSI	158,00	1.580,00
130	UNID	100	PLACA MÃE LGA 1155 PCI EXPRESS	ASUS	280,00	28.000,00
131	UNID	100	PLACA MÃE LGA 775	GM	298,00	29.800,00
132	UNID	80	PROCESSADOR INTEL CORE I3	INTEL	593,00	47.440,00
133	UNID	50	PROCESSADOR INTEL CORE I5	INTEL	990,00	49.500,00
134	UNID	30	PROCESSADOR CORE I7	INTEL	1.399,00	41.970,00



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



## SANTA RITA

PREFEITURA MUNICIPAL

135	UNID	30	PROCESSADOR PENTIUM DUAL	INTEL	265,00	7.950,00
136	UNID	30	PROJETOR MULTIMÍDIA 2800 LUMENS ENTRADA HDMI, RESOLUÇÃO MÁXIMA 1600 X 1200	NEC	2.100,00	63.000,00
137	UNID	50	ROTEADOR WIFI 300 MBPS	TP LINK	382,70	19.135,00
138	UNID	50	ROTEADOR 150 WIFI 150 MBPS WR740ND	TP LINK	75,00	3.750,00
139	UNID	10	SCANNER DE MESA COLORIDORESOLUÇÃO MÁXIMA DE 2400 X 4800 DPI	HP	509,00	5.090,00
140	UNID	20	SCANNER DE MESA DIGITALIZADOR CICLO DIÁRIO MÍNIMO DE 1200 FOLHAS, ALIMENTADOR PARA 75	EPSON	2.580,00	51.600,00
143	UNID	30	SWITCH 16 PORTAS 10/100	TP LINK	169,90	5.097,00
144	UNID	10	SWITCH 24 PORTAS 10/100	TP LINK	182,00	1.820,00
145	UNID	40	SWITCH 8 PORTAS 10/100	TP LINK	59,00	2.360,00
146	UNID	10	TABLET DE 7", 3G, 8GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, PROCESSADOR DUAL CORE, RESOLUÇÃO 1024 X 600 PIXEL	SAMSUNG	1.353,75	13.537,50
147	UNID	10	TABLET DE 7" WIFI, 8GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, PROCESSADOR DUAL CORE, RESOLUÇÃO 1024 X 600 PIXEL	SAMSUNG	699,90	6.999,00
148	UNID	10	TABLET DE 10.1" WIFI, 16GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, PROCESSADOR DUAL CORE, RESOLUÇÃO 1280 X 800 PIXEL	SAMSUNG	1.799,90	17.999,00
149	UNID	10	TABLET DE 10.1" 3G, 16GB, SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, PROCESSADOR DUAL CORE, RESOLUÇÃO 1280 X 800 PIXEL	SAMSUNG	2.395,00	23.950,00
150	UNID	80	TECLADO USMULTIMÍDIA	GM	33,00	2.640,00
151	UNID	10	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. CC532	HP	433,50	4.335,00
152	UNID	10	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. CC531	HP	433,50	4.335,00
153	UNID	10	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. CB533	HP	433,50	4.335,00
154	UNID	10	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. CB530	HP	459,00	4.590,00
155	UNID	30	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. CB542	HP	249,00	7.470,00
156	UNID	30	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. CB541	HP	249,00	7.470,00
157	UNID	30	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. CB543	HP	249,00	7.470,00
158	UNID	50	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. CB540	HP	294,50	14.725,00
159	UNID	100	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 12A	HP	259,00	25.900,00
160	UNID	50	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. Q6002A	HP	329,00	16.450,00
161	UNID	50	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. Q6001A	HP	329,00	16.450,00
162	UNID	50	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER COLOR REF. Q6003A	HP	329,00	16.450,00
163	UNID	100	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. Q6000A	HP	299,00	29.900,00
164	UNID	100	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 35A	HP	237,50	23.750,00
165	UNID	100	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 36A	HP	249,50	24.950,00
166	UNID	150	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 85A	HP	277,50	41.625,00
167	UNID	30	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 80A	HP	349,80	10.494,00
168	UNID	50	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 83A	HP	279,50	13.975,00
169	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 210A	HP	259,00	5.180,00
170	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER AZUL REF. 211A	HP	327,75	6.555,00
171	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER AMARELO REF. 212A	HP	327,75	6.555,00
172	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER VERMELHO REF. 213A	HP	327,75	6.555,00
173	UNID	15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. CE505	HP	299,90	4.498,50
174	UNID	15	TONER PARA IMPRESSORA HP LASER PRETO REF. 53A	HP	327,75	4.916,25
175	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK LASER PRETO REF. E-120	LEXMARK	233,75	4.675,00
176	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK LASER PRETO REF. E-210	LEXMARK	365,00	7.300,00
177	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK LASER PRETO REF. E-230	LEXMARK	249,00	4.980,00
178	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA LEXMARK LASER PRETO REF. E-260	LEXMARK	469,20	9.384,00
179	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA PHASER LASER PRETO REF. 3250	PHASER	249,90	4.998,00
180	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA PHASER LASER PRETO REF. 6180	PHASER	854,90	17.098,00
181	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA PHASER LASER COLOR (AZUL) REF. 6180	PHASER	899,50	17.990,00
182	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA PHASER LASER COLOR (MAGENTA) REF. 6180	PHASER	899,50	17.990,00
183	UNID	20	TONER PARA IMPRESSORA PHASER LASER COLOR (AMARELO) REF. 6180	PHASER	899,50	17.990,00
184	UNID	20	ULTRABOOK 14 C15, HD DE 500, 4GB DE MEMÓRIA, TELA DE 14, 1"	MEGAVARE	2.690,00	53.800,00
185	UNID	50	WEB CAM USB 3,0 MEGA PIXEL	LEADERSHIP	68,00	3.400,00
					Valor Total R\$	2.212.937,55

(DOIS MILHÕES DUZENTOS E DOZE MIL NOVECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)

### Ata de Registro de Preços nº 004/2014

Empresa: PLUGNET COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.				CNPJ: 02.213.325/0002-69		
ITEM	UNID.	Quant.	Descrição	Marca	Preço Unit. R\$	Preço Total R\$
87	UNID	20	IMPRESSORA LASER PRO MONOCROMÁTICA RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, ATÉ 19 PPM, CICLO MENSAL DE 2000 PÁGINAS, CAPACIDADE PARA 150 FOLHAS	HP	1.195,00	23.900,00
91	UNID	30	IMPRESSORA LASER LASERJET MONOCROMÁTICA RESOLUÇÃO 600 X 600 DPI, ATÉ 25 PPM, CICLO MENSAL DE 2000 PÁGINAS, CAPACIDADE PARA 260 FOLHAS	HP	895,00	26.850,00
141	UNID	10	SERVIDOR DE REDE DE GRANDE PORTE SENDO: 01 PROCESSADOR: SIX - CORE INTEL XEON NO MÍNIMO 1,9 GHZ 95W 15 MB, SUPORTA O 2º PROCESSADOR (OPCIONAL); MEMÓRIA PADRÃO: 8GB; MEMÓRIA MÁXIMA: 384GB; SLOT DE MEMÓRIA LIVRE: 05; SLOT DE MEMÓRIA TOTAL: 06; BAÍAS DE DISCOS LIVRES: 03; DISCO RÍGIDO 500GB, SUPORTANDO ATÉ 12TB DE DISCOS RÍGIDOS, INTERFACE DE DISCO: SATA HOT-PLUG; CONTROLADA: SATA (RAID 0/1); MÍDIA ÓPTICA: DVD -RW; PLACA DE REDE (MBPS): 4X 10/100/1000; PORTA USB: 07; SLOT PCI EXPRESS (PCI-E): 02; 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO REDUNDANTE (OPCIONAL); GABINETE: RACK U	HP	16.730,00	167.300,00
142	UNID	30	SERVIDOR DE PEQUENO PORTE SENDO: INTEL XEON QUAD CORE 3,5 GHZ/8MB/1333, MEMÓRIA DE 32GB, 4 SLOT PCIE, 4 BAÍAS DE DISCO SATA, FONTE ALIMENTAÇÃO 350, HD, 500 GB, GRAVADOR DVD	HP	4.275,00	128.250,00
					Valor Total R\$	346.300,00

(TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL E TREZENTOS REAIS).

Santa Rita-PB, 18 de Agosto de 2014.

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA  
Severino Alves Barbosa Filho

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário  
Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



## ATOS DO PODER EXECUTIVO Comissão Permanente de Licitação

### AVISODELICITAÇÃO

PROCESSO Nº 070/2014 – CONVITE Nº 006/2014  
DATA DA ABERTURA: 25/08/2014 ÀS 11:00min  
OBJETO: Aquisição de Camisas Polo, Jalecos e Calças Jeans, destinados a Vigilância Ambiental, junto à Secretaria de Saúde.

Em virtude da licitação ter sido **DESERTA** no dia 15 de Agosto de 2014, a Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, através da CPL – Comissão Permanente de Licitação, juntamente com seu Presidente, o Sr. José Robson Fausto, nomeado por portaria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Constitucional, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Convite, sob o critério do menor preço global, obedecendo rigorosamente aos termos, instruções, especificações e condições contidas no novo Edital e seus Anexos, com data a ser definida em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.192/2001 Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislação correlata. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juarez Távora, 93, Centro, Santa Rita – PB. Fonte de Recurso prevista para o exercício financeiro de 2014. Consultas no HORÁRIO ÚNICO de 08h00minh as 12h00minh, na sede da CPL – Comissão Permanente de Licitação.

Santa Rita - PB, 15 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Presidente da CPL

### AVISODELICITAÇÃO

PROCESSO Nº 101/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2014  
DATA DE ABERTURA: 02/09/2014 – ÀS 09h00min.  
OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PÃES FRANCÊS E DOCE PARA ATENDER AO CARDÁPIO 2014/2015 DAS ESCOLAS E CRECHES, PNAE, EJA E PROJÓVEM URBANO.

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, através de seu Pregoeiro Oficial, Sr. José Robson Fausto, nomeado por portaria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão Presencial, sob o critério do menor preço por lote. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juarez Távora, 93, Centro, Santa Rita – PB. Fonte de Recurso prevista para o exercício financeiro de 2014. Suporte Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decretos Federais nºs. 3.555/2000 e 3.931/2001 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Consultas com o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO ÚNICO de 08h00min as 12h00min, na sede da CPL – Comissão Permanente de Licitação.

Santa Rita - PB, 19 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Pregoeiro Oficial  
Presidente da CPL

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 038/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DE ESCOLAS E CRECHES DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santa Rita, nomeado pela Portaria nº 1538/2014, com fundamento no Art. 9º, Inciso V, do Decreto Federal nº 3555/2000, exara a ADJUDICAÇÃO do certame, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DOS PRÉDIOS DE ESCOLAS E CRECHES DA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ora licitado em favor das empresas: LIMP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ: 10.526.490/0001-18, para os lotes 01 e 02, perfazendo o valor total de R\$ 917.700,00 (Novecentos e dezessete mil e setecentos reais); A3 CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 15.100.496/0001-42, para os lotes 03 e 04, perfazendo o valor total de R\$ 882.600,00 (Oitocentos e oitenta e dois mil e seiscentos reais) e SL CONSTRUTORA LTDA, CNPJ: 10.663.081/0001-63, para o lote 05, perfazendo o valor total de R\$ 466.500,00 (Quatrocentos e sessenta e seis mil e quinhentos reais), perfazendo um valor global de R\$ 2.266.800,00 (Dois milhões duzentos e sessenta e seis mil e oitocentos reais) classificada pelo critério do menor preço por lote.

Santa Rita, 19 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Pregoeiro Oficial  
Presidente da CPL

### AVISO DE ADIAMENTO

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 075/2014 CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2014

A Prefeitura Municipal de Santa Rita/PB, através de seu Presidente, Sr. José Robson Fausto, nomeado por portaria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação na Modalidade **Concorrência Pública nº 003/2014**, sob o critério do menor preço por regime de empreitada por preço unitário obedecendo rigorosamente aos termos, instruções, especificações e condições contidas no Edital e seus Anexos, em conformidade com a Lei

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



**SANTA RITA**  
PREFEITURA MUNICIPAL

Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, Lei Federal nº. 10.192/2001 e Lei Complementar nº 123/2006 e demais legislação correlata, para Execução de obras de construção de novas UBS, quais sejam: UBS Porte-2, Augustolândia, UBS Porte-1, Cidade Verde; UBS Porte-1, Marcos Moura-1; UBS Porte-1, Eitel Santiago, do Município de Santa Rita/PB, que seria realizada no dia **04/09/2014 às 08h30min**, informamos que em razão de alterações realizadas em planilha que faz parte da referida Concorrência e ante a necessidade destas alterações serem de suma importância para formalização das propostas esta **CPL resolve ADIAR** a abertura da sessão para o dia: **23/09/2014 às 09h00min**.

O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juarez Távora, 93, Centro, Santa Rita – PB. Fonte de Recurso: Prevista para o exercício financeiro vigente, são provenientes do **FUNDO NACIONAL DE SAÚDE**, com a seguinte rubrica orçamentária: 10.301.1611.1016-4490.51 e contrapartida do município. Consultas no **HORÁRIO ÚNICO de 08h00min as 12h00min**, na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitação.

Santa Rita-PB, 20 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Pregoeiro Oficial  
Presidente da CPL

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 052/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2014

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) – BOTIÕES 13 KG, PARA ENTREGA PARCELADA, NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PB.

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Santa Rita, nomeado pela Portaria nº 1538/2014, com fundamento no Art. 9º, Inciso V, do Decreto Federal nº 3555/2000, exara a **ADJUDICAÇÃO** do certame, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÁS (GLP) – BOTIÕES 13 KG, PARA ENTREGA PARCELADA, NO MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PB**, ora licitado em favor da empresa: **H MMONTEIRO DE MELO - ME**, CNPJ: 11.776.834/0001-00, para os itens 01, 02 e 03, perfazendo o valor global de R\$ 159.600,00 (Cento e cinquenta e nove mil e seiscentos reais) classificada pelo critério do menor preço por item.

Santa Rita, 20 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Pregoeiro Oficial  
Presidente da CPL

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 098/2014 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2014

DATA DE ABERTURA: 03/09/2014 - ÀS 10h00min.

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Aquisição de Suplementos Nutricionais, destinados aos diversos Usuários da Secretaria de Saúde.

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, através de seu Pregoeiro Oficial, Sr. José Robson Fausto, nomeado por portaria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Pregão do tipo Presencial, sob o critério do menor preço por item. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juarez Távora, 93, Centro, Santa Rita – PB. Fonte de Recurso prevista para o exercício financeiro de 2014. Suporte Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, Decretos Federais nºs. 3.555/2000 e 3.931/2001 e subsidiariamente, Lei nº 8.666/1993. Consultas com o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio no **HORÁRIO ÚNICO de 08h00min as 12h00min**, na sede da CPL – Comissão Permanente de Licitação.

Santa Rita - PB, 20 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Pregoeiro Oficial  
Presidente da CPL

## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 118/2014 – CONVITE Nº 008/2014

DATA DE ABERTURA: 27/08/2014 - ÀS 11h00min.

OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA ANTÔNIO FRANCISCO SOBRINHO (BAIRRO POPULAR) E DA PISTA DE COOPER DA PRAÇA HENRIQUE ALVES (VÁRZEA NOVA).

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, através do Sr. José Robson Fausto, Presidente da CPL, nomeado por portaria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Convite, sob o critério do menor preço Global por Lote. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juarez Távora, 93, Centro, Santa Rita – PB. Fonte de Recurso prevista para o exercício financeiro de 2014. Suporte Legal: Art. 23, Inciso I, Alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/1993. Consultas com o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio no **HORÁRIO ÚNICO de 08h00min as 12h00min**, na sede da CPL – Comissão Permanente de Licitação.

Santa Rita - PB, 20 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Presidente da CPL



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



## AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 048/2014 – CONVITE Nº 010/2014  
DATA DE ABERTURA: 27/08/2014 - ÀS 12h30min.  
OBJETO: SERVIÇOS DE REFORMA DO NÚCLEO DE QUALIFICAÇÃO  
FLAVIANO RIBEIRO COUTINHO LOCALIZADO NO BAIRRO  
POPULAR.

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, através do Sr. José Robson Fausto, Presidente da CPL, nomeado por portaria do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará licitação na modalidade Convite, sob o critério do menor preço Global. O Edital ficará à disposição dos interessados no prazo prescrito na legislação pertinente, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Juarez Távora, 93, Centro, Santa Rita – PB. Fonte de Recurso prevista para o exercício financeiro de 2014. Suporte Legal: Art. 23, Inciso I, Alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/1993. Consultas com o Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio no HORÁRIO ÚNICO de **08h00min as 12h00min**, na sede da CPL – Comissão Permanente de Licitação.

Santa Rita - PB, 20 de Agosto de 2014.

José Robson Fausto  
Presidente da CPL

# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB

Criado pela Lei Municipal nº 1.524 de 28 de março de 2013. Publicada no Diário Eletrônico nº 01, Ano 01, de 01.04.2013.



**SANTA RITA**  
PREFEITURA MUNICIPAL

## PODER EXECUTIVO

Prefeito: **Severino Alves Barbosa Filho**

**Chefia de Gabinete:** FRANCISCO DE ASSIS DE MELO CABRAL.

**Procuradoria Geral:** MARCELLO TRINDADE PAULO.

**Controladoria Geral:** DIEGO CABRAL MIRANDA.

**Secretaria Municipal de Administração:** SIDINARC LIMA DOS SANTOS.

**Secretaria Municipal de Finanças:** MARCELO DE MOURA SILVA

**Secretaria Municipal de Planejamento:** JOSÉ WERISSON DUARTE FIALHO.

**Secretaria Municipal de Saúde:** ALYSSON DOS SANTOS GOMES.

**Secretaria Municipal de Educação:** GILVANDRO INÁCIO DOS ANJOS.

**Secretaria Municipal de Infraestrutura:** JOSÉ OLAVO MARTINS DE OLIVEIRA.

**Secretaria Municipal de Indústria e Comércio:** HENRIQUE MAROJA JALES COSTA.

**Secretaria Municipal de Ação Social:** CICERA DA NÓBREGA SILVA.

**Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento:** GILVAN DOS SANTOS CASTRO.

**Secretaria Municipal de Articulação Institucional:** FRANCISCO DE ASSIS DE MELO CABRAL.

**Secretaria Municipal de Comunicação Institucional:** SANDRO ALBERTO DA NÓBREGA FERNANDES.

**Secretaria Municipal Extraordinária de Políticas Públicas para as Mulheres:** CAMILA DE PAULA DE SOUZA CARNEIRO.

**Superintendente do IPREV:** CRISTIANO HENRIQUE SILVA SOUTO.

## PODER LEGISLATIVO

Presidente: Vereador **Joselito Carneiro de Moraes**

Vereadores:

**ANÉSIO ALVES MIRANDA**

**CARLOS ANTÔNIO PEREIRA DE OLIVEIRA JÚNIOR**

**CÉLIO ROBERTO RUFINO DOS SANTOS**

**CIBELLY INOCÊNCIO DA NÓBREGA SILVA**

**EMERSON PEREIRA DE LIMA**

**ETELVANDRO MARTINS DA SILVA OLIVEIRA**

**FLÁVIO FREDERICO DA COSTA SANTOS**

**GENIVAL GUEDES DO NASCIMENTO FILHO**

**IVONETE BARROS SANTOS**

**JAUÍRES DOS SANTOS SILVA**

**JOÃO BATISTA GOMES DE LIMA JÚNIOR**

**JOSEFA MARIANO DA SILVA**

**JOSELITO CARNEIRO DE MORAIS**

**LEOMAR AMARO COELHO**

**PAULO MARTINS DE OLIVEIRA**

**SEBASTIAO BASTOS FREIRE FILHO**

**SEVERINO FARIAS DE FRANÇA**

**VANDA DE VASCONCELOS OLIVEIRA**

**WALDECIR LUCINDO DE SOUZA**

GESTÃO DO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO:  
Procuradoria Geral

E-mail:  
[diariooficial@santarita.pb.gov.br](mailto:diariooficial@santarita.pb.gov.br)